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Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Som tidligere meddelt vil afstemningen om de 
fremsatte forslag til vedtagelse først blive foreta- 
get i mødet i morgen. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 
3) Første behandling af lovforslag nr. L 208: 
Forslag til lov om ændring af lov om gasinstal- 
lationer og installationer i forbindelse med 
vand- og afløbsledninger, lov om elektriske 
stærkstrømsanlæg og elektrisk materiel og for- 
skellige andre love. (Samling af en række sik- 
kerhedsopgaver i Sikkerhedsstyrelsen). 
Af økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen). 
(Fremsat 2/4 2003). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Christian Lund Jepsen (V): 
Venstre synes, det er et godt initiativ, regeringen 
har taget ved at få etableret en Sikkerhedsstyrel- 
se. Det er godt, at der fremover kommer en sam- 
let fokus på sikkerhed på tværs af områderne. 

De opgaver, som Sikkerhedsstyrelsen i fremti- 
den skal varetage, varetages i dag af fem forskel- 
lige myndigheder. Der er tale om den tekniske 
sikkerhed for bl.a. gas, vand, afløb og elektrici- 
tet, og også den tekniske sikkerhed for visse pro- 
dukter herunder fyrværkeri vil komme til at lig- 
ge under Sikkerhedsstyrelsens ansvar. 

Formålet er at få samlet kræfterne og få ud- 
nyttet de muligheder, der er for at drage erfarin- 
ger på tværs af de forskellige områder, for på 
den måde at få styrket sikkerheden. 

Kl. 18.05 
En anden central opgave for Sikkerhedssty- 

relsen bliver at deltage i det internationale arbej- 
de med at udvikle standarder. Derfor bliver også 
akkrediterings- og meteorologiområdet en del af 
Sikkerhedsstyrelsens ansvar. På grund af de 
mere liberaliserede markeder skal der også her 
udvikles tekniske standarder på f.eks. gas- og 
elektricitetsområdet, og her kan den nye Sikker- 
hedsstyrelse sikre en samlet og koordineret ind- 
sats. 

For den enkelte borger og virksomhed hand- 
ler det om at få fokus på, hvordan vi forebygger 
ulykker, brande og eksplosioner. Venstre ser det 
som en klar fordel at få samlet erfaringerne og 
indsatsen på ét sted i én styrelse. 

Der skal også etableres et teknisk sikkerheds- 
råd med repræsentanter for relevante brancher, 
hvis opgave det er at være sparringspartner for 
Sikkerhedsstyrelsen og på det overordnede plan 
for økonomi- og erhvervsministeren. 

I høringssvar har mange organisationer ud- 
trykt ønske om at blive repræsenteret i det tekni- 
ske sikkerhedsråd. Det er jo dejligt at erfare, at 
der er en stor interesse for det, men opgaven er 
også at finde en balancegang mellem at give 
plads til alle interesserede og sikre et arbejds- 
dygtigt råd. Det betyder ikke, at de mange gode 
kræfter, der gerne vil være med, og den viden, 
der ligger her, ikke kommer til orde i forhold til 
Sikkerhedsstyrelsens arbejde. Der kan jo ned- 
sættes en række underudvalg, der skal arbejde 
mere specifikt med de konkrete områder, og her 
vil der blive rig lejlighed for organisationerne til 
at blive repræsenteret. 

Selv om det ikke er en del af selve lovforsla- 
get, så vil jeg da gerne knytte et par ord til mini- 
sterens beslutning om at placere Sikkerhedssty- 
relsen i Esbjerg. 

I Venstre er vi meget glade for, at vi her opfyl- 
der det, der blev stillet i udsigt i forbindelse med 
finanslovaftalen for 2002, nemlig at Sikkerheds- 
styrelsen skulle placeres i Jylland. Esbjerg har 
selvfølgelig ikke været det eneste sted, man 
kunne placere den, men her bliver den placeret 
kvalificeret. Esbjerg ligger godt, lever op til kra- 
vene om fysisk placering og muligheden for at 
rekruttere kvalificeret arbejdskraft. 

Vi håber, at også de nuværende ansatte vil se 
mulighederne i Esbjerg, og vi ved, at der ved at 
etablere et tæt samarbejde med Esbjerg kan sik- 
res Sikringsstyrelsen en optimal placering, også 
til glæde for de nuværende medarbejdere. 

Venstre kan støtte lovforslaget. 

Niels Sindal (S): 
Jeg skal indledningsvis sige, at Socialdemokrati- 
et som udgangspunkt også støtter dette forslag 
om en Sikkerhedsstyrelse samlet i en nyoprettet 
organisation. Det er jo en samling af fem forskel- 
lige myndigheder, og jeg tror, at ideen med at 
udnytte synergieffekter og sætte fokus på de 
ting, man har i fællesskab, er en god idé. 

Imidlertid kan det jo godt være, at de synergi- 
effekter eller den forventning, man har til, at tin- 


